

نام و نام خانوادگی :
پایه : ششم
تعداد صفحه سؤال : ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر
ارزشیابی ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس : فارسی ششم
نام دبیر: خانم اخوی
تاریخ امتحان: ۱۸ / ۱۰ / ۱۴۰۲
ساعت امتحان: ۹:۰۰
مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

ردیف	سؤالات	نمره
۱	معنی واژه‌های زیر را بنویسید: انجب: نخجیر: سهمگین: تلفات: ساعی: سهل: سحر: دژخیمان: متدین: مالامال: تعالی: هراسیدن: مجال:	۳
۲	معنی بیت‌ها و عبارت‌های زیر را بنویسید -خرد را نیست تاب نور آن روی -بینداخت چون باد خم کمند -یک دسته گل دماغ پرور -آب ارچه همه زلال خیزد -دریاقلی به وسعت دریاست نام تو -برخی از همراهان نیز در پی او می‌تاختند اما ملک چنان تند می‌راند که باد به گرد پای او نمی‌رسید. برو از بهر او چشم دگر جوی سر جادو آورد ناگه به بند از خرمن صد گیاه بهتر از خوردن پر ملال خیزد تاریخ در تلفظ نام تو الکن است	۳
۳	به سوالات زیر پاسخ دهید: -موضوع گلستان و بوستان چیست؟ -روضه‌الشهدا از کیست؟ -هم صدا با حلق اسماعیل از کیست؟	۲
۴	به سوالات زیر پاسخ دهید: از آن پس نهاد از بر خاک، سر الف) بیت دارای چند جمله است؟ ج) ندا و منادا در بیت بالا چیست؟ چنین گفت کای داور دادگر ب) نوع جمله اول و دوم چیست؟	۱/۵

۱	برای کلمات زیر ۲ هم خانواده بنویسید: رابطه: کشف:	۵
۱	معنی هر یک از کنایه های زیر را بنویسید: - چشم به راه ماندن - به تنگ آمدن	۶
۰/۵	مبالغه را در بیت زیر توضیح دهید: - بگذار تا بگیریم چون ابر در بهاران کز سنگ ناله خیزد وقت وداع یاران	۷
۱	کلمات زیر را جمع بنویسید: راستگو- اختراع- حکیم- روستا	۸
۱	مصراع های خالی را پر کنید: - ای نام تو روییده به گلدان لبم - آن خشت بود که پر توان زد	۹
۱	نهاد و گزاره را مشخص کنید: هرگز نشد محبت یاران و دوستان همپایه محبت و مهر و وفای تو	۱۰
۵	از موضوعات زیر یکی را به دلخواه انتخاب کنید و درباره آن حداقل ۸ سطر بنویسید: الف) علم چندان که بیشتر خوانی. چون عمل در تو نیست نادانی ب) داستانی کوتاه درباره ی دوستی با کتاب بنویسید.	۱۱

موفق باشید عزیزانم



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد الغدیر
کلید سؤالات ارزشیابی ترم اول سال تمصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس : فارسی ششم
 نام دبیر : فانم اهوی
 تاریخ امتحان : ۱۸ / ۱۰ / ۱۴۰۲
 ساعت امتحان : ۹۰:۰۰
 مدت امتحان : ۹۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	<p>انجب: شریف ترین ساعی: کوشا متدین: افراد دین دار</p> <p>نخجیر: شکار سهل: آسان مالا مال: پر</p> <p>سهمگین: ترسناک دژخیمان: دشمنان تعالی: بلندمرتبه</p> <p>تلفات: کشته شدگان هراسیدن: ترسیدن مجال: فرصت</p>	
۲	<p>خرد را نیست تاب نور آن روی عقل و خرد مادی انسان، توانایی درک نور معنوی خداوند را ندارند برای درک و فهم ذات خداوند از چشم غیرمادی و حقیقت بین باید استفاده کرد.</p> <p>بینداخت چون باد خم کمند رستم با سرعت بسیار طناب را به سمت جادوگر پرتاپ کرد و سرش را با ریسمان بست و او را اسیر کرد.</p> <p>یک دسته گل دماغ پرور از خرمن صد گیاه بهتر</p> <p>یک دسته گل خوشبو و زیبا از توده گیاهان بی ارزش بهتر است.</p> <p>آب ارچه همه زلال خیزد از خوردن پر ملال خیزد</p> <p>اگرچه آب صاف و گواراست اما زیاد خوردن آن سبب ناراحتی می شود.</p> <p>دریاقلی به وسعت دریاست نام تو تاریخ در تلفظ نام تو الکن است</p> <p>دریاقلی نام تو مانند دریا وسیع است. تاریخ هم نمی تواند تو را با آن همه بزرگی ستایش و وصف کند.</p> <p>برخی از همراهان نیز در پی او می تاختند اما ملک چنان تند می راند که باد به گرد پای او نمی رسید.</p> <p>عده ای از همراهان پادشاه به دنبالش با اسب راندند اما پادشاه بسیار تند و سریع حرکت می کرد.</p>	
۳	<p>موضوع گلستان و بوستان چیست؟ گلستان: حاصل تجربیات سفرهای او بوستان: اجتماعیات، سیاست، اخلاق، تربیت</p> <p>روضه الشهداء از کیست؟ واعظ کاشفی</p> <p>هم صدا با حلق اسماعیل از کیست؟ سیدحسن حسینی</p>	
۴	<p>الف) بیت دارای چند جمله است ۳۴ جمله ج) ندا و منادا چیست؟ ندا: ای منادا: داور دادگر</p> <p>ب) نوع جمله اول و دوم چیست؟ اول: خبری / دوم: خبری</p>	
۵	<p>رابطه: ارتباط / مرتبط کشف: اکتشاف / کاشف</p>	

۶	-- چشم به راه ماندن: منتظر ماندن	-به تنگ آمدن: خسته شدن
۷	مبالغه در اینجا ناله کردن سنگ است از شدت ناراحتی.	
۸	راستگویان-اختراعات-حکما-روستاها	
۹	ای نام تو روییده به گلدان لبم	در مرحمت تو غوطه‌ور، روز و شبم
	لاف از سخن چو دور توان زد	آن خشت بود که پر توان زد
۱۰	محبت یاران و دوستان : نهاد	هرگز همپایه محبت و مهر و وفای تو نشد: گزاره
۱۱	به عهده دانش آموز	